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Data e Kontrollit te ashensorit 
 
 
 ------------------------------------------ 

 

Seksioni 

 

Komponenti i kontrolluar 

 

OK 

 

Not OK 

Niveli i dyshemesë: • Kontrolli i saktësise se ndalimit (me ta masat mbrojtëse të parashikuara)   

Alarmit të 

emergjences 
• Kontrolli i funksionimit   

Treguesit dhe 

kontrolli i uljes së 

ashensorit: 

• Kontrolli i funksionimit   

Kabina e ashensorit: • Kontrolli i funksionimit 

• Kontrolli i ndriçimit emergjent, butoni i kabinës, çelësat 

 

 

 

 

Hyrjet e katit: • Kontrolli I kavove, zinxhirit ose rripit  

• Kontrolli i boshllëqeve te derës  

• Kontrolli  I udhëzuesit e derës 

• Kontrolli I  dyerve për funksionim të lirë 

 

 

 

 

 

 

Dera e kabines 

• Kontrolli i dyerve për funksionim të lirë 

• Kontrolli i udhëzuesit te derës  

• Kontrolli I boshllëqeve te derës 

• Kontrolli i lubrifikimit 

• Kontrolli I kavove metalike, zinxhirit ose rripin kur aplikohet 

• Kontrolli I funksionimit  te sensorit ose perdes së dritës 

• Regjistrim dhe lubrifikim I dyerve ne menyre qe te garantohet  

• funksionimi normal (nese eshte e nevojshme) 

 

 

 

 

Zona e 1ctiv: • Kontrolli I që të gjithë komponenteve të jenë të pastër dhe larg  

• korrozionit/demtimit 

• Kontrolli I ndriçimin e 1ctiv (në rastet kur ka) 

• Kontrolli për teprice vaji në fund të shinave, rrjedhje 

• Kontrolli nëse pusi është I pastër, I thatë . 

 

 

 

 

Amortizatorët: • Kontrolloni statusin funksional te tyre   

Pajisjet e sigurisë: • Kontrolli I çelësit 

• Kontrolli I funksionimit dhe distanca nga shinat 

• Kontrolli I lubrifikimit (kur është e nevojshme)  

• Kontrolli I lidhjeve elektrike/mekanike/instrumentale 

• Kontrolloni pjesët për lëvizje te lire dhe konsum. 

 

 

 

 

Kabineti (shasia) e 

kabinës, pulexho: 
• Kontrolli I lubrifikimit (kur është e nevojshme) 

• Kontrolli I statusit te pergjithshem 

• Kontrolli I pajisjeve rrëshqitëse për konsum te munshem 

 

 

 

 

Kabllot / Zinxhirët: • Kontrolli I lubrifikimit  

• Kontrolli për konsumin, zgjatjen dhe tensionin e kavove. 

• Kontrolli I konsumit në pikat e lidhjes se kavove 

 

 

 

 

Udhëzuesit: • Kontrolli I lubrifikimit në sipërfaqen 1ctive të shinave 

• Kontrolli I kapjeve/ankorimeve, bashkimi (nese aplikohet) 
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Kontroll I tejkalimit 

te shpejtesise 

(overspeed governor) 

(kur aplikohet): 

• Kontrolli I pjesëve për lëvizje te lire dhe konsumi I mundshem 

• Kontrolli I operimit  

• Kontrolli I celesave 

 

 

 

 

Çelësat fundore • Kontrolli I funksionimit te celesave fundor    

Instalimet elektrike 

dhe UPS: 
• Kontrolli I izolimit dhe instalimi korrekt I lidhjeve elektrike 

• Kontrolli I operimit I UPS dhe baterise 

 

 

 

 

Gjenerator (nqs 

aplikohet): 
• Kontrolloni kushinetat për zhurmë ose dridhje të pazakontë 

• Kontrolloni gjendjen e çelësit 

 

 

 

 

Panelet: • Kontroll I pastertise dhe funksionimit normal    

Kufizuesi I kohës së 

funksionimit të 

motorit: 

• Kontrolli I operimit   

Pajisjet e sigurisë 

elektrike : 
• Kontrolli I funksionimit elektrike  

• Kontrolli I siguresave 

 

 

 

 

Pajisja kundër 

rrëshqitjes: 
• Kontrolli I funksionimit (kur është e nevojshme)   

Kuti shpejtesie (nqs 

aplikohet): 
• Kontrolli për konsum te mundshem 

• Kontrolli I lubrifikimit 

 

 

 

 

Tërheqja elektrike: • Kontrolli I gjendjes dhe shkallen e konsumit   

Pajisjet dhe çelsat e 

kundërreagimit: 
• Kontroll për lëvizjen dhe funksionimin e lirë 

• Kontrolloni për të njëjtin tension kabllor  

• Kontrolloni çelësin aty ku është e nevojshme  

• Kontrolli I lubrifikimit 

 

 

 

 

Frena: • Kontrolli I sistemit te frenimit 

• Kontrolli I pjeseve te konsumit  

• Kontrolli I saktësise e ndalimit 

 

 

 

 

Pulexho për ndarjen e 

kabllove kryesore: 
• Kontrolloni gjendjen dhe kanalet për konsumte mundshem 

• Kontrolloni kushinetat për zhurmë ose dridhje të pazakontë 

• Kontrolli I pjeseve mbrojtese 

• Kontrolli I lubrifikimit 

 

 

 

 

 

 

Shenime ose Rekomandime te Mundshme: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Albanina Gas Service Company        


